
Narodowy  Program  Rozwoju
Czytelnictwa
W  tegorocznej  edycji  „Narodowego  Programu  Rozwoju
Czytelnictwa”  dofinansowanie  na  zakup  książek  do  bibliotek
szkolnych w wysokości 12 000 zł zostało przyznane Zespołowi
Szkół Nr 1 w Limanowej.

Celem rządowego programu jest wspieranie w latach 2016-2020
organów  prowadzących  szkoły  oraz  biblioteki  pedagogiczne  w
zakresie  rozwijania  zainteresowań  uczniów  przez  promocję  i
wspieranie  czytelnictwa  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  zakup
nowości wydawniczych.

Organ  prowadzący  szkołę  w  trakcie  trwania  programu  może
otrzymać  jednokrotnie  wsparcie  finansowe  dla  poszczególnej
szkoły,  przy  zapewnienie  wkładu  własnego  w  wysokości  co
najmniej  20%  kwoty  kosztów  realizacji  zadania  objętego
wsparciem finansowym.

Przypominamy również, że w roku 2017 dofinansowanie w ramach
w/w programu otrzymały następujące szkoły:

– I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej – 12 000 zł
– Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej –
12 000 zł
– Zespół Szkół w Tymbarku – 12 000 zł
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Uroczyste  obchody  Święta
Pielęgniarek  i  Położnych  w
Powiatowym  Szpitalu  w
Limanowej
Z  okazji  przypadającego  na  12  maja  Międzynarodowego  Dnia
Pielęgniarki  i  Położnej  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej
odbyło się spotkanie Dyrektora Szpitala Marcina Radzięta z
przedstawicielkami personelu pielęgniarskiego i położniczego.

Na  ręce  Przełożonej  Pielęgniarek  Pani  Bożeny  Bugajskiej
Dyrektor złożył życzenia wszystkim reprezentantom tych zawodów
obecnym  na  spotkaniu,  podkreślając  wagę  i  znaczenie
pielęgniarki i położnej w procesie leczenia, trudne warunki
pracy, a także szczególne zaangażowanie wykazywane w relacjach
z chorym.

– Spotkanie jest coroczną tradycją; były życzenia i kwiaty,
poczęstunek oraz podziękowania dla wszystkich Pań, a także
Panów  reprezentujących  grupę  zawodową  darzoną  powszechnym
szacunkiem  i  uznaniem  –  informują  pracownicy  limanowskiego
szpitala.

12 maja jest na całym świecie obchodzony jako Międzynarodowy
Dzień Pielęgniarek. W Polsce jest to Dzień Pielęgniarek i
Położnych. Przypomina się o nich tego dnia, ponieważ 12 maja
1820  roku  urodziła  się  Florence  Nightingale,  uważana  za
twórczynię  nowoczesnego  pielęgniarstwa.  To  ona  pierwsza
uznała, że pielęgniarstwo to zwód, który wymaga odpowiedniego
przygotowania i praktyki, który musi być oparty na nauce,
wiedzy  medycznej,  wyszkoleniu.  Była  założycielką  pierwszej
szkoły pielęgniarstwa w Londynie.
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Pielęgniarki stanowią najliczniejszą w opiece zdrowotnej grupę
zawodową.  W  limanowskim  szpitalu  oraz  szpitalnym  ośrodku
zdrowia pracuje 330 pielęgniarek i 47 położnych.

25  lecie  Strażackiej
Orkiestry  Dętej  „Tymbarski
Ton”
Dzisiaj Strażacka Orkiestra Dęta „Tymbarski Ton” obchodziła
swój srebrny jubileusz. Na datę obchodów wybrano 19 maja,
czyli dzień po urodzinach Wielkiego Papieża Polaka, który w
jubileuszowych obchodach zajął czołowe miejsce.

To  właśnie  przy  Wadowickim  Dębie  Pamięci  Jana  Pawła  II
rosnącym  od  dziesięciu  lat  w  obrębie  remizy  OSP  Tymbark
spotkali  się  goście  i  członkowie  „Tymbarskiego  Tonu”,  aby
wspólnym śpiewem „Barki” – ulubionej pieśni Naszego Papieża,
rozpocząć swoje święto.

Po  Mszy  świętej  odprawionej  w  intencji  członków  orkiestry
strażackiej,  delegacje  przeszły  na  tymbarski  rynek,  gdzie
odbyła się dalsza część obchodów. Życzenia dla „Tymbarskiego
Tonu”  złożyli  włodarze  z  terenu  powiatu  limanowskiego.
Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  pogratulował  ćwierć  wieku
istnienia Orkiestry, a następnie złożył życzenia dla członków
na kolejne lata działalności.

Uroczystości na rynku zakończył występ artystyczny dzieci z
Przedszkola Samorządowego im. H. Ch. Andersena w Tymbarku oraz
dedykacja  od  orkiestry  dla  wszystkich  gości  w  postaci
odegrania poloneza skomponowanego przez Wojciecha Kilara.
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Informacje o Wadowickim Dębie Pamięci JPII

Staraniem kierownika orkiestry Ryszarda Gawrona Dąb Pamięci
JPII został przywieziony z Wadowic do Tymbarku w dniu 18 maja
2008 roku. W tym dniu na wadowickim rynku nasza orkiestra
uczestniczyła w tradycyjnym koncercie pod nazwą „Strażacy w
hołdzie JPII”.

Dąb posiada certyfikat nr 000514 i został zasadzony 26 lipca
2008 roku w czasie obchodów 130-lecia OSP Tymbark i 15-lecia
Orkiestry.

Fakt zasadzenia jest udokumentowany w specjalnym protokole,
którego  jeden  egzemplarz  został  przesłany  do  władz
samorządowych Wadowic, a drugi znajduje się w Izbie Tradycji
OSP Tymbark.

 

 

140 lat OSP w Mszanie Dolnej
Dzisiaj przed budynkiem Domu Strażaka w Mszanie Dolnej odbyły
się  uroczystości  jubileuszu  140  lecia  Ochotniczej  Straży
Pożarnej. W wydarzeniu wziął udział m.in. Starosta Limanowski
Jan Puchała.

W  godzinach  popołudniowych  przed  Domem  Strażaka  w  Mszanie
Dolnej ustawiły się poczty sztandarowe, strażacy z ochotniczej
straży, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Gminy Mszana Dolna,
aby wspólnie uczestniczyć w Jubileuszu 140 lecia Ochotniczej
Staży Pożarnej.  Podczas wydarzenia życzenia dla strażaków
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ochotników składali włodarze gminy i powiatu.

W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego gratulacje i
życzenia złożył Starosta Limanowski Jan Puchała  – 140 lat OSP
Mszana Dolna to ogromna radość i powód do dumy, że pomimo
trudów,  jakie  niesie  ze  sobą  zawód  strażaka  Gmina  Mszana
Dolna, ale też Powiat Limanowski nadal ma nowych druhów –
ochotników.  Wasze  poświęcenie  i  oddanie  jest  nieocenione,
dlatego pozostaje życzyć Wam kolejnych pomyślnych lat w dobrym
zdrowiu i szacunku – mówił starosta.

Straż Pożarna w Mszanie Dolnej  została zorganizowana  pod 
nazwą „ Towarzystwo Straży Pożarnej” w dniu  15 lutego 1878 r.
Siedziba Towarzystwa było pomieszczenie w budynku ratusza w
Rynku.   Tam  przechowywano  sprzęt  pożarniczy  zakupiony  z
funduszy pochodzących ze zbiórek.
Przy ogromie pracy druhów i społeczności Mszany Dolnej oraz
okolicznych wsi w roku 1890 doprowadzono do budowy remizy
położonej obecnie przy ul. Matejki.
Towarzystwo Straży Pożarnej  w roku 1902 utworzyło własną
orkiestrę. W czasie II wojny funkcjonował konspiracyjny Zarząd
Straży  Pożarnej,  którego  Naczelnikiem  został  Stanisław
Dobrowolski, który to wcześniej wywiózł i ukrył część sprzętu
z remizy po wkroczeniu armii niemieckiej do Mszany Dolnej.
W  roku  1952  rozpoczęto   budowę  wieży  strażackiej,  która
została ukończona w roku 1953, prowadzącym budowę był mistrz
murarski Wincenty Aksamit. W roku 1970 powołano  Społeczny
Komitet Budowy Domu Strażaka, który oddano do użytku w całości
w 1974 r. Z uroczystością otwarcia zbiegła się uroczystość
wręczenia nowego sztandaru i przekazania wozu bojowego. W 1991
r.  dokonano  przebudowy   dachu  i   pozyskane  w  ten  sposób
pomieszczenia  przeznaczono  na  salę  w,  której  odbywają  się
próby orkiestry, szatnie oraz magazyny. W roku Po roku 2000
dokonano  rozbudowy  zaplecza  kuchennego  wykonano  wiele  prac
remontowych, utwardzono plac kostką  przed budynkiem.
Budynek  Domu  Strażaka  wykorzystywany  jest   na   przyjęcia
weselne,  z  których  dochód   przeznaczany  jest  na  bieżące



utrzymanie straży, orkiestry oraz funkcjonowanie budynku.

 

Powiatowy Dzień Strażaka
 

W piątek 18 maja na limanowskim rynku odbyły sie Powiatowe
Obchody Dnia Strażaka.

 

 

 

Uroczystości Powiatowego Dnia Strażaka rozpoczęła Msza Święta
odprawiona w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej w
intencji Strażaków . Po uroczystej Mszy Św. nastąpił przemarsz
pododdziałów  na  rynek,  gdzie  nastąpiło  złożenie  raportu,
przegląd  pododdziałów  i  podniesienie  flagi  państwowej.
Nastepnie odbyło się wręczenie odznaczeń, awansów i listów
gratulacyjnych  a  także  wystąpienia  okolicznościowe
zaproszonych  gości.

 

Zapraszamy do fotorelacji na FACEBOOKU
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Podczas wydarzenia Urszula Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Małopolskiego została odznaczona Srebrnym Krzyżem
Zasługi Orderu Św. Floriana.
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Wśród odznaczonych znaleźli się:
asp Tomasz MICHURA – Odznaczony srebrnym medalem za
długoletnią służbę
kpt. Andrzej JUROWICZ – odznaczony srebrną odznaką zasłużony
dla ochrony przeciwpożarowej
kpt. Wojciech BOGACZ – odznaczony brązową odznaką zasłużony
dla ochrony przeciwpożarowej
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Odznaczeni złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa:
mł. bryg. Wojciech FRĄCZEK
mł. bryg. Krzysztof HYBEL
asp. sztab. Andrzej CZAJA
asp. sztab. Paweł WIELEK

Odznaczeni srebrnym medalem za zasługi dla pożarnictwa:
kpt. Jakub KRZYŻAK
ogn. Zbigniew JASIŃSKI
sekc. Adam JĘDRZEJEK

Awanse w stopniach otrzymali:
Awans w korpusie oficerskim na młodszego brygadiera – Wojciech
FRĄCZEK
Awans w korpusie aspirackim na aspiranta sztabowego – Paweł
WIELEK,
Na stopień: aspiranta: Damian SIATKA i Paweł HYBEL,
Awans w korpusie podoficerskim na stopień starszego
ogniomistrza: Robert GORCZOWSKI, Wojciech NOWAK, Wojciech
OCIEPKA, Sylwester UBIK,
Na stopień: ogniomistrza: Piotr PUCH i Tomasz SKILRLIŃSKI,
Na stopień: młodszego ogniomistrza: Rafał BORUCKI, Robert
RYBKA,
Na stopień: starszego sekcyjnego Kamil GRUCEL, Adam JĘDRZEJEK,
Awans w korpusie szeregowym na stopień: starszego strażaka:
str. Mikołaj GIZA i str. Paweł KUZIEL

Zapraszamy  na  weekendowe
atrakcje w dniach 18-20 maja
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2018r.
W  bieżący  weekend  maja  odbędą  się  poniżej  wymienione
wydarzenia,  na  które  serdecznie  zapraszamy.

Noc  muzeum  (piątek  18  maja)  –  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej w Dworze Marsów, przy ul. J. Marka 13 – jak co
roku – zaprasza na VII Noc Muzeum, którego tematyka będzie
dotyczy zagadnień handlu i postaci kupców z różnych epok.
Ciekawy jest program na ten dzień. O godz. 15.00 (początek
imprezy)  są  przewidziane  warsztaty  kaligraficzne,  podczas
których  oficjalne  pismo  urzędowe  będzie  opatrzone
wykaligrafowanym zwrotem grzecznościowym (np. „Szanowny Panie”
czy  „Z  poważaniem”).  Później  o  godz.  17.00  odbędzie  się
oficjalne  otwarcie  wystawy  kolekcjonerskiej  stanowiącej
własność firmy Wrona Sp.j., poświęconej dziejom handlu oraz
szlakom  handlowym  w  regionie.  Wystawa  obejmie  zgromadzone
eksponaty,  które  każdy  kupiec  powinien  posiadać,  tj.:
liczydła,  maszynki  do  liczenia,  księgi  handlowe,  kwity,
etykiety  oraz  księgi  życzeń  i  zażaleń.  Istotnym  elementem
handlu jest reklama, dlatego też organizatorzy nocy muzeum
zamieścili  w  swoim  programie  o  godz.  17.30  prelekcję  pn.
„Reklama  dźwignią  handlu”.  Zaprezentowane  zostaną  dawne
afisze, plakaty reklamowe oraz reklamy prasowe oraz omówione
zagadnienia rozwoju i wpływu reklamy na różne gałęzie handlu
na przestrzeni wieków. Dalsza część programu (od 18.30 do
22.00) to wyświetlenie serii filmów pt. „Limanowa na filmowej
taśmie”. Uzupełnieniem będzie pokaz zbiorów fotografii pn.”
Handel w obiektywie”, gdzie uczestnicy będą mogli zobaczyć
stare zdjęcia, na których widnieją dawne limanowskie jarmarki,
bazary, rodzinne sklepy z wieloletnią tradycją, państwowe domy
handlowe czy też restauracje. Na zakończenie (od godz.22.30 do
godz. 24.00) planowane jest zwiedzanie wystaw czasowych oraz
stałych z przewodnikiem.

Jubileusz 25-lecia Strażackiej Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”
(sobota  19  maja)  –  uroczystość  rozpocznie  się  spotkaniem
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zaproszonych  gości  oraz  orkiestry  przy  Wadowickim  Dębie
Pamięci  Jana  Pawła  II,  który  rośnie  w  obrębie  remizy  OSP
Tymbark od 10 lat. Orkiestra rozpocznie spotkanie uroczystym
wykonaniem „Barki”, po czym wszyscy zgromadzeni przejdą do
Kościoła Parafialnego pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
w  Tymbarku.  Po  mszy  św.  na  tymbarskim  rynku  nastąpi
przekazanie przez Wójta Pawła Ptaszka pięknych i wartościowych
instrumentów zakupionych przez samorząd dla orkiestry. Później
będzie  miał  miejsce  specjalny  występ  artystyczny  dzieci  z
Przedszkola Samorządowego im. H. Ch. Andersa w Tymbarku oraz
odegranie skomponowanego przez Wojciecha Kilara poloneza. Po
zakończeniu  poloneza  w  remizie  OSP  zebrani  będą  mogli
uczestniczyć  w  części  oficjalnej,  poczęstunku  oraz  zabawie
tanecznej.

Małopolskie Dni Rodziny w Krakowie (sobota 19 maja – niedziela
20  maja)  –  w  sobotę  będzie  możliwość  darmowego  przejazdu
Kolejami Małopolskimi z Krakowa do Wieliczki i z powrotem
połączone z darmowym wejściem do Tężni Solankowej w Wieliczce
(ilość  miejsc  ograniczona).  Darmowe  (bądź  za  symboliczną
złotówkę) będą również wstępy do krakowskich muzeów: Muzeum
Archeologiczne,  Muzeum  Lotnictwa  Polskiego,  wstęp  do  kina
Kijów (czytanie na ekranie, pokaz bajek – niedziela 20 maja).
Na  podsumowanie  tegorocznych  Małopolskich  Dni  Rodziny  w
krakowskim Parku Jordana w niedzielę 20 maja odbędzie się
piknik rodzinny. W godzinach 11.00 – 17.00 dla przybyłych
przygotowane będą różne atrakcje, do których zaliczyć można:
koncerty,  konkursy,  pokazy,  gry  terenowe  i  warsztaty
przyrodnicze. Wystąpią również artyści Teatru Ludowego oraz
specjalnie dla dzieci Joszko Broda.

 



Rozstrzygniecie  konkursu
plastycznego  pn.  Malowane
Pieśni
11 maja 2018 roku komisja konkursowa oceniła 17 prac w ramach
konkursu  plastycznego  pn.:  „Malowane  Pieśni”  organizowanego
dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  Powiatu  Limanowskiego.
Pierwszą nagrodę za najlepszą pracę otrzymała Anna Pyznar z ZS
nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej.

Na  konkurs  wpłynęło  20  prac  uczniów  ze  szkół
ponadgimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego, z czego 3
prace zostały odrzucone ze względu na niespełnienie wymogów
formalnych (brak zgody dyrekcji szkoły).

Komisja w składzie: Agata Zięba – Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego,  Ewa  Filipiak  –  Radna  Powiatu  Limanowskiego,
Justyna  Tokarczyk-  dyrektor  Wydziału  Promocji  Projektów  i
Przedsiębiorczości,  Bogusław  Juszkiewicz  -profesjonalny
artysta,  malarz,  Joanna  Zawada  -pracownik  PCIT  oceniła
nadesłane prace. Komisja wybrała i nagrodziła najlepszą pracę
autorstwa Anny Pyznar z klasy 2 B1 z Zespołu Szkół Nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Limanowej. Nagrodą główną w konkursie
jest wyjazd całej klasy, do której uczęszcza autor nagrodzonej
pracy do zaprzyjaźnionego Powiatu Koszalińskiego.

Przy wyborze pracy  ilustrującej pieśń – Czerwone Maki na
Monte  Cassino,  Jury  uwzględniło  przede  wszystkim  –  dobór
treści do tematu, estetykę wykonania pracy, zaangażowanie a
także oryginalność i pomysłowość.

Celem  konkursu  było  upamiętnienie  obchodów  100  lecia
Odzyskania przez Polskę Niepodległości,  a także kształtowanie
wyobraźni  uczniów  poprzez  tworzenie  różnorodnych  prac
plastycznych na określony temat, szerzenie idei patriotyzmu
wśród najmłodszych mieszkańców powiatów, budowanie wspólnoty,
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przynależności do lokalnego społeczeństwa, a także pozyskanie
ilustracji do śpiewnika pieśni patriotycznych.

Konkurs realizowany  był przez Powiat Limanowski i Powiat
Koszaliński  w  ramach  –  Umowy  współpracy  zawartej  pomiędzy
powiatami.

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/05/IMG_8159.jpg


XVI  Olimpiada  Notarialna  w
2018 roku
Jak co roku, w związku z tradycją zagórzańską, w dniach 24-27
maja 2018r. odbędzie się XVI Olimpiada Notarialna. Ponieważ w
Mszanie  Dolnej  ma  miejsce  modernizacja  obiektu  sportowo-
rekreacyjnego, tym razem Olimpiada odbędzie się w Nowym Targu.
Organizatorem  jest  Izba  Notarialna  w  Krakowie,  natomiast
Patronat  objęła  Krajowa  Izba  Notarialna.  Pomysłodawcą  tego
przedsięwzięcia jest Czesław Szynalik, mszański notariusz, jak
również organizator akcji Odkryj Beskid Wyspowy.

W zawodach sportowych wystąpią poszczególni reprezentanci Izb
Notarialnych  (notariusze,  zastępcy  notariusza,  aplikanci)  z
Polski  i  zagranicy,  według  wcześniejszych  zgłoszeń  poza
sportem na wesoło, na które zapisy będą przyjmowane przez
sędziów bezpośrednio przed zawodami.

Program ma charakter ramowy i zależy od ilości zgłoszonych
uczestników oraz drużyn z poszczególnych Izb Notarialnych w
poszczególnych  konkurencjach.  Do  rozgrywek  z  piłki  nożnej,
siatkówki  czy  koszykówki  mogą  być  zgłoszone  zespoły  z  2
łączonych Izb Notarialnych, pod warunkiem, że dana Izba nie
zgłosiła samodzielnie drużyny.

Program obejmuje:

Czwartek  24.  maja  2018  –  przyjazd  uczestników  oraz  ich
zakwaterowanie;

Piątek  25.  maja  2018  –  otwarcie  olimpiady,  defilada
uczestników  poszczególnymi  Izbami,  występ  orkiestry,  a
następnie rozgrywki: – turniej piłki nożnej, – turniej piłki
siatkowej  mężczyzn,  –  turniej  tenisa  stołowego,  –  turniej
tenisa  ziemnego,  –  turniej  szachowy,  –  pływanie,  –
lekkoatletyka,  –  sport  na  wesoło;
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Sobota 26.maja 2018 – dalszy ciąg zawodów w następujących
dyscyplinach: – koszykówka, – piłka nożna, – lekkoatletyka, –
turniej tenisa ziemnego, – sport na wesoło, – brydż;

Niedziela,  27.maja  2018  –  zakończenie  olimpiady  i  wyjazd
uczestników.

Wszystkim  uczestnikom  Olimpiady  Notarialnej  w  2018  roku
życzymy miłych wrażeń!

„Misie  –Ratownisie”  w
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej
Na przełomie marca i kwietnia br. Zespoły Wyjazdowe Pogotowia
Ratunkowego  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  otrzymały  od
dwóch  sponsorów  łącznie  ponad  200  szt.  maskotek.  Maskotki
przekazywane  są  najmłodszym  pacjentom  podczas  udzielania
pomocy medycznej.

W tym roku zakupu pluszaków dokonała firma Joniec z Tymbarku
oraz Państwo Ewa i Marcin Maśnica z Tarnowa.

Miś  w  świadomości  dziecka  uosabia  domowe  ciepło,
bezpieczeństwo, bliskość rodziców, czyli wszystko to, co traci
ono w wyniku np. nieszczęśliwego wypadku.

Wręczenie dziecku maskotki przez ratownika medycznego podczas
udzielania mu pomocy sprawia, że dziecko w mniejszym stopniu
odczuwa  stres,  łatwiej  nawiązuje  kontakt  oraz  czuje  się
bezpieczniejsze.  To  z  kolei  ułatwia  wykonywanie  procesów
medycznych  personelowi  karetki  –  informują  pracownicy
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Limanowskiego  szpitala.

Na  ręce  darczyńców:  Mieczysława  Jońca  oraz  Ewy  i  Marcina
Maśnica  dyrektor  szpitala  Marcin  Radzięta  złożył  serdeczne
podziękowania za ich wspaniały gest. Wyraził radość i uznanie,
iż tak wspaniała inicjatywa jest kontynuowana i że w dalszym
ciągu są ludzie dobrego serca, którzy ją chętnie wspierają.

Akcja  zakupu  pluszaków  organizowana  jest  od  kilku  lat,  w
zależności od zapotrzebowania co  rok, bądź co dwa lata. Jej
pomysłodawcą jest Zbigniew Jeż, kierownik Sekcji Transportu.

źr./zdj.: www.szpitallimanowa.pl
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Obóz  klas  wojskowych  NOWINY
2018
W dniach od 7 do 11 maja 2018 roku uczniowie klas wojskowych z
ZS  im.  KEN  w  Tymbarku  uczestniczyli  w  terenowym  obozie
szkoleniowym u podnóża góry Mogielica w Beskidzie Wyspowym.
Zajęcia  prowadzone  były  przez  instruktorów  z  jednostki
patronackiej klas wojskowych liceum ogólnokształcącego – 16
batalionu powietrznodesantowego w Krakowie.

Uczniowie klas pierwszych brali udział w zajęciach linowych,
obejmujących poznawanie węzłów, uprzęży wspinaczkowej, zasad
bezpieczeństwa, technik linowych – przejść tzw. Pałkiewiczem
oraz mostem linowym. Inne zajęcia to taktyka w rejonie lesisto
– górzystym, łączność, szkolenie chemiczne czyli ochrona przed
bronią masowego rażenia, inżynieryjno – saperskie obejmujące
ustawianie i wykrywanie min, terenoznawstwo czyli poruszanie
się po terenie z busolą.

Uczniowie klas drugich uczestniczyli w praktycznym egzaminie
kończącym przedmiot przysposobienie wojskowe. Egzamin zawierał
następujące  działy:  strzelanie  i  rzut  grantem,  łączność  i
szkolenie chemiczne w zakresie znajomości i posługiwania się
sprzętem  specjalistycznym,  terenoznawstwo  w  zakresie
posługiwania  się  mapą,  kompasem  oraz  orientacja  w  lesie,
szkolenie  saperskie,  taktyka  z  uwzględnieniem  znajomości
zachowania się na polu walki i praktyczne jej zastosowanie,
wspinaczka i zajęcia linowe. Dodatkowo uczniów klas drugich
czeka egzamin z pływania oraz praca pisemna, która ma być
sprawdzianem  nabycia  wiedzy  teoretycznej  z  przedmiotu
przysposobienie  wojskowe.

Uczniowie klas pierwszych i drugich uczestniczyli ponadto w
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zajęciach ze sztuk walki. Został również przeprowadzony bieg
na orientację, w trakcie którego uczniowie musieli wykazać się
wiedzą z następujących działów: taktyka, szkolenie chemiczne,
saperskie i łączność oraz strzelanie drużynowe.

Zajęcia  rozpoczynały  się  każdego  dnia  o  godzinie  6.00,  a
kończyły  po  zmierzchu.  Każdy  dzień  szkolenia  był  bardzo
intensywny,  wymagał  od  uczniów  zaangażowania  i  sprawności
fizycznej.

Instruktorzy wysoko ocenili wiadomości i umiejętności uczniów
z  zakresu  przedmiotu  przysposobienie  wojskowe.  Cały  proces
edukacji  proobronnej  bardzo  dobrze  przygotowuje  uczniów  do
podejmowania  studiów  i  pracy  w  służbach  mundurowych.
Szczególne  podziękowania  należą  się  Dowódcy  16  batalionu
powietrznodesantowego w Krakowie oraz instruktorom prowadzącym
zajęcia  z  młodzieżą.  Ich  pełne  ofiarności  zaangażowanie
przyczyniło się do poszerzenia wiedzy i umiejętności uczniów.
Kadrę obozu stanowili nauczyciele Zespołu Szkół im. Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku – czytamy na stronie ZS im. KEN
w Tymbarku.

GALERIA na Facebooku

źr./zdj.: ZS im. KEN Tymbark
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